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Abstrakt

Východiska: Ze statistických údajů Policie ČR vyplývá, že sekundární drogová kriminalita je mezi

uživateli návykových látek, v celé České republice, velmi rozšířená. K páchání této trestné činnosti

dochází zejména z důvodu potřeby finančních prostředků na návykovou látku. Díky velkému

výskytu sekundární drogové kriminality u této skupiny lidí, je na ně často pohlíženo,

jako na potencionální pachatele trestné činnosti.

Cíl: Cílem diplomové práce bylo zjistit četnost výskytu sekundární drogové kriminality u klientů

kontaktního centra DRUG – OUT Klub, z. s. v Ústí nad Labem a vliv vybraných demografických

faktorů, které mohou tento výskyt ovlivňovat (pohlaví, věk, typ návykové látky, délka užívání

návykové látky).

Metody a soubor: Bylo provedeno dotazníkové šetření v kontaktním centru pro drogově závislé

DRUG – OUT Klub, z. s. v Ústí nad Labem. Respondenti výzkumu byli problémoví uživatelé opioidů

a stimulancií. Výzkumný soubor byl vybrán přes instituci. Výzkumu se mohl zúčastnit každý klient

Kontaktního centra, který byl problémovým uživatelem opioidů nebo stimulancií, starší 18 let

a souhlasil s účastí ve výzkumu. Výzkumný soubor tvořilo 362 problémových uživatelů opioidů

a stimulancií. Jednalo se o 201 mužů (60 uživatelů opioidů, 141 uživatelů stimulancií) a 161 žen

(55 uživatelek opioidů, 106 uživatelek stimulancií).

Výsledky: Celkem 334 respondentů (92,75 %) se v minulosti dopustilo sekundární drogové

kriminality a téměř vždy byli pod vlivem návykové látky. Nepodařilo se prokázat vztah mezi typem

spáchané trestné činnosti a typem užívané návykové látky, jelikož skupiny uživatelů opioidů

a stimulancií nebyly zastoupeny stejným počtem respondentů. Problémoví uživatelé opioidů

se nejčastěji dopouštěli trestného činu krádeže v obchodě a většinou měli svůj trestný čin předem

promyšlený, k čemuž jim napomáhaly tlumivé účinky užívané látky. Problémoví uživatelé

stimulancií rovněž nejčastěji spáchali trestný čin krádeže v obchodě. Svůj trestný čin většinou

neměli předem promyšlený. Ženy celkem spáchaly 1 907 trestných činů. Nejčastěji se jednalo

o trestný čin krádeže v obchodě (1 438 případů). Muži nejčastěji páchali trestný čin vloupání

(994 případů). Celkově muži spáchali 2 503 trestných činů. Všech 334 respondentů uvedlo

jako hlavní motiv trestné činnosti potřebu peněz na návykovou látku. K dalším motivům patřilo

obstarání peněz na potraviny, bydlení, zaplacení dluhů a potřeba odcizené věci. Většina trestných

činů byla spáchaná bez přítomnosti další osoby/osob. Z výzkumu vyplývá, že nečastějším typem

páchané trestné činnosti je krádež. Nelze prokázat vztah mezi délkou užívání návykové látky

a počtem spáchaných trestných činů u zkoumaných respondentů.

Závěr: Výzkum mé diplomové práce potvrzuje, že sekundární drogová kriminalita je mezi

klienty kontaktního centra DRUG – OUT Klub, z. s. častým jevem, přesto, 7, 25 % respondentů

nikdy nespáchalo žádný trestný čin, z čehož vyplívá, že ne všichni problémoví uživatelé

návykových látek jsou pachatelé trestné činnosti.

Klíčová slova: uživatelé drog, návykové látky, drogová kriminalita, trestná činnost, motiv,

sekundární drogová kriminalita

Abstract

Basis: Statistical data of the Police of the Czech Republic show that secondary drug crime

is widespread among abusers of addictive substances in the entire Czech Republic. The crime

is mainly due to the need for financial resources for buying the addictive substance. As a result,

every addictive substance abuser is perceived as a potential perpetrator of a crime.

Aim: The aim of this diploma thesis was to find out the incidence of secondary drug criminality

in the clients of the contact center DRUG - OUT Klub, z. s. in Ústí nad Labem, and to study

the effect of selected influential demographic factors (gender, age, type of addictive substance,

duration of addictive substance abuse).

Methods and Research Sample: The research was conducted in the drug addiction treatment

center DRUG - OUT Klub, z. s. in Ústí nad Labem using a questionnaire. The research respondents

were problem abusers of opioids and stimulants. The research sample was selected with help

of the institution. Every client of the contact center, who was a problem opioid or stimulant

abuser, was over 18 years old, and agreed to be part of the research could participate.

The research sample consisted of 362 problem abusers of opioids and stimulants. Among those

were 201 men (60 opioid abusers, 141 stimulant abusers) and 161 women (55 opioid abusers,

106 stimulant abusers).

Results: A total of 334 respondents (92,75 %) have committed secondary drug crime

in the past, almost always under the influence of an addictive substance. No direct relation

between the type of crime committed and the type of addictive substance used was observed,

as the groups of abusers of opioids and abusers of stimulants were not represented by the same

number of respondents.The most common crime committed by problem abusers of opioids

was shoplifting. The crime was usually premeditated, done under the suppressive influence

of the substance being abused. The most common crime committed by problem abusers

of stimulants was also shoplifting. Most of these crimes have not been thought out beforehand.

Women in the research sample committed 1907 crimes in total. They most often committed

shoplifting (1438 cases). By contrast, men most often committed burglary (994 cases). In total,

2503 crimes were committed by the men. All 334 respondents stated the main reason

for committing crime was to provide money for buying the addictive substance. Other motives

included the provision of money for food, housing, debt payment and the need for stolen things.

Most crimes were committed without the presence of any other person/people. The research

also shows that it is not possible to confirm the assumption that the longer the respondent

abused the addictive substance, the more crimes he/she has committed.

Conclusion: The research of my diploma thesis confirms that secondary drug crime is very

widespread among clients of the contact center DRUG - OUT Klub z. s.; however, 7,25 %

of the respondents have never committed any crime, which means that not all problem abusers

of addictive substances are criminal offenders.

Keywords:drug abusers, addictive substances, drug-related criminality, crime, motive,

secondary drug-related crime
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Úvod

Sekundární drogová kriminalita je, dle statistik Policie ČR, mezi uživateli

návykových látek velice rozšířená a odborná literatura se celkem podrobně touto

problematikou zabývá. V dnešní společnosti je zažito klišé, že všichni uživatelé

návykových látek jsou pachatelé trestné činnosti, za své problémy si mohou sami

a není potřeba jim pomáhat.

I přes uskutečnění mnoha výzkumů na téma sekundární drogové kriminality,

dodnes žádný nepotvrdil, že uživatelé návykových látek vždy páchají sekundární

drogovou kriminalitu. Odborníci se pouze shodují na faktu, že užívání návykových

látek a páchání trestné činnosti spolu úzce souvisí, vzhledem k rizikovým

faktorům, kterými jsou uživatelé návykových látek ohroženi.

Cílem diplomové práce bylo zjistit četnost výskytu sekundární drogové

kriminality u klientů kontaktního centra DRUG – OUT Klub, z. s. v Ústí nad Labem

a vliv vybraných demografických faktorů, které mohou tento výskyt ovlivňovat

(pohlaví, věk, typ návykové látky, délka užívání návykové látky).

Teoretická část diplomové práce je rozdělena do čtyř hlavních kapitol. V první

kapitole jsou popsány základní pojmy, které souvisejí s tématem mé diplomové

práce, se specifickým zaměřením na odbornou terminologii v oblasti sekundární

drogové kriminality. Ve druhé kapitole jsou popsány faktory, které jsou příčinou

vzniku závislosti na návykových látkách. Třetí kapitola je zaměřena na sekundární

drogovou kriminalitu a objasňuje koncepty související s ní. Dále se ve třetí kapitole

zabývám opatřovací kriminalitou a osobností uživatele návykových látek. Čtvrtá

kapitola teoretické části obsahuje statistické údaje o sekundární drogové

kriminalitě.

V praktické části své diplomové práce jsem se pokusila o zmapování sekundární

drogové kriminality u klientů kontaktního centra DRUG – OUT Klub, z. s. v Ústí

nad Labem a zjišťovala vybrané demografické faktory mající vliv na výskyt

sekundární drogové kriminality. Zaměřila jsem se na typ užívané návykové látky,

pohlaví, věk a délku užívání návykových látek.

Ústecký kraj je, dle statistik Policie ČR, na čtvrtém místě v počtu spáchaných

trestných činů pod vlivem nelegálních návykových látek v České republice.

Ve své práci jsem se snažila o zjištění výskytu sekundární drogové kriminality


[…]


a) žena

b) muž

2. Věk

……………………………………..

3. Typ užívané návykové látky

…………………………………………………………………………………………. ……
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4. Délka užívání návykové látky

………………………………………………………………………………………………

5. Způsob aplikace

………………………………………………………………………………………………

6. Spáchal/a jste v minulosti trestný čin? Pokud ano, jaké motivy vás k spáchání

trestného činu vedly? Jaký typ trestných činů jste spáchal/a a kolik jich bylo?

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

7. Spáchal/a jste trestné činy s pomocí jiné osoby (osob)?

………………………………………………………………………………………………..

8. Měl/a jste spáchání trestných činů předem promyšlené?

………………………………………………………………………………………………..

9. Byl/a jste při páchání trestného činu pod vlivem návykové látky?

………………………………………………………………………………………………..

10. Byl/a jste někdy za své činy odsouzen/a nepodmíněným trestem odnětí

svobody?

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

11. Byl/a jste někdy za své činy odsouzen/a podmíněným trestem odnětí

svobody?

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

12. Byl/a jste někdy za své činy odsouzen/a jiným druhem trestu? Pokud ano,

jakým?

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..
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Příloha č. 2: Informovaný souhlas

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Informovaný souhlas týkající se diplomové práce na téma: „Sekundární drogová

kriminalita u klientů kontaktního centra DRUG – OUT Klub, z. s. v Ústí nad Labem“.

Žádám Vás o souhlas s poskytováním informací, které budou využity ke zpracování

výzkumu diplomové práce. Sběr informací proběhne pomocí dotazníkového

šetření.

Etika výzkumu:

1. Respondent má právo odmítnout účast ve výzkumu a nebude to pro něj mít

žádné negativní důsledky pro budoucí poskytování služeb.

2. Účast ve výzkumu bude bez nároku na odměnu.

3. Všechny informace budou využity jen pro účely této diplomové práce.

4. Vyplňování dotazníků bude vždy jen za účasti výzkumníka a respondenta.

5. Klient bude předem informován, že na některé trestné činy, za které prozatím

není stíhán nebo za ně nebyl již odsouzen, se podle zákona č. 40/2009 Sb.

Trestní zákoník § 368 ods. 1 vztahuje oznamovací povinnost a byl požádán,

aby při dotazníkovém šetření tyto skutky neuváděl. Citace ze zákona č. 40/2009

Sb. Trestní zákoník § 368 ods. 1: (1) Kdo se hodnověrným způsobem dozví,

že jiný spáchal trestný čin vraždy (§ 140), těžkého ublížení na zdraví (§ 145),

mučení a jiného nelidského a krutého zacházení (§ 149), obchodování s lidmi

(§ 168), zbavení osobní svobody (§ 170), braní rukojmí (§ 174), zneužití dítěte

k výrobě pornografie (§ 193), týrání svěřené osoby (§ 198), padělání

a pozměnění peněz (§ 233), neoprávněného opatření, padělání a pozměnění

platebního prostředku (§ 234), neoprávněné výroby peněz (§ 237), porušení

předpisů o kontrole vývozu zboží a technologií dvojího užití (§ 262), porušení

povinností při vývozu zboží a technologií dvojího užití (§ 263), provedení

zahraničního obchodu s vojenským materiálem bez povolení nebo licence

(§ 265), porušení povinnosti v souvislosti s vydáním povolení a licence

pro zahraniční obchod s vojenským materiálem (§ 266), obecného ohrožení

(§ 272), vývoje, výroby a držení zakázaných bojových prostředků (§ 280),

nedovolené výroby a držení radioaktivní látky a vysoce nebezpečné látky

76

(§ 281), nedovolené výroby a držení jaderného materiálu a zvláštního štěpného

materiálu (§ 282), získání kontroly nad vzdušným dopravním prostředkem,

civilním plavidlem a pevnou plošinou (§ 290), zavlečení vzdušného dopravního

prostředku do ciziny (§ 292), vlastizrady (§ 309), rozvracení republiky (§ 310),

teroristického útoku (§ 311), teroru (§ 312), sabotáže (§ 314), vyzvědačství

(§ 316), ohrožení utajované informace (§ 317), válečné zrady (§ 320), přijetí

úplatku (§ 331), podplacení (§ 332), účasti na organizované zločinecké skupině

podle § 361 odst. 2 a 3, genocidia (§ 400), útoku proti lidskosti (§ 401),

apartheidu a diskriminace skupiny lidí (§ 402), agrese (§ 405a), přípravy útočné

války (§ 406), použití zakázaného bojového prostředku a nedovoleného vedení

boje (§ 411), válečné krutosti (§ 412), perzekuce obyvatelstva (§ 413), plenění

v prostoru válečných operací (§ 414) nebo zneužití mezinárodně uznávaných

a státních znaků podle § 415 odst. 3 a takový trestný čin neoznámí bez odkladu

státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu nebo místo toho, jde-li o vojáka,

nadřízenému, bude potrestán odnětím svobody až na tři léta; stanoví-li tento

zákon na některý z těchto trestných činů trest mírnější, bude potrestán oním

trestem mírnějším.

Děkuji za pozornost věnovanou těmto informacím, a jestliže s informacemi

souhlasíte, tak prosím podepište tento informovaný souhlas.

Bc. Marta Matičková Podpis: ……………………

Podle zákona 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších

předpisů, uděluji souhlas s mojí účastí v uvedeném výzkumném projektu

a s poskytnutím výzkumného materiálu.

V ……………………… dne ……………………… Podpis: ………………………
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