**POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE**
**VEDOUcí PRÁCE**

<b>Název</b> Sekundární drogová kriminalita u klientů kontaktního centra DRUG – OUT Klub, z.s. v Ústí nad Labem
<b>Autor</b> Bc. Marta Matičková
<b>Vedoucí práce</b> Mgr. Jaroslav Šejvl
<b>Oponent práce</b> Mgr. Miroslav Hrachovec

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p><b>Abstrakt</b></p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky (1-2).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 5 / max. 5
<p><b>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</b></p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přijat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážně míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 16 / max. 20

<p>předložení odpovědí a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).</p>
<p><b>Použité metody a logika struktury práce</b> Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy? Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)? Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikací? Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat? Má práce logickou strukturu?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4). <b>Dobrá úroveň</b> – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10). <b>Velmi dobrá úroveň</b> – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15). <b>Výborná úroveň</b> – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> <p>15 / max. 20</p>
<p><b>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</b> Jsou závěry prezentovány srozumitelně? Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky? Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce? Jsou závěry korektní? Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení? Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu? Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8). <b>Dobrá úroveň</b> – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16). <b>Velmi dobrá úroveň</b> – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23). <b>Výborná úroveň</b> – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vyvoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> <p>24 / max. 30</p>

<p><b>Etické aspekty práce</b> Byly vzaty v úvahu etické otázky? Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu? Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2). <b>Dobrá úroveň</b> – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5). <b>Velmi dobrá úroveň</b> – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8). <b>Výborná úroveň</b> – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>9 / max. 10</p>
<p><b>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</b> Pojednává práce aktuální/praktický problém? Je práce přínosná z hlediska oboru? Obsahuje práce všechny klíčové části? Má práce dostatečný či přiměřený rozsah? Je práce logicky uspořádána? Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3). <b>Dobrá úroveň</b> – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7). <b>Velmi dobrá úroveň</b> – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální struktury textu (8-11) <b>Výborná úroveň</b> – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>14 / max. 15</p>

## Celkové hodnocení úrovně práce

<b>Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky)</b> <p>Předkládaná práce je zaměřena na téma sekundární drogové kriminality, kterou páchají klienti kontaktního centra v Ústí nad Labem. Rozsah práce je přiměřený a odpovídá požadavkům kladeným na tento typ práce. Autorka používá přiměřené množství literatury a zabývá se i jednotlivými faktory, které mohou souviset s užíváním návykových látek. Předkládá rovněž teorie jednotlivých modelů a vzorců mezi užíváním návykových látek a trestnou činností. Autorka potřebná data sbírala za využití kvalitativních metod, kdy použila vlastní dotazník s otevřenými otázkami. Přiměřeně zpracovala informovaný souhlas, kde ošetřila etické aspekty práce. Sesbíraná data, jejich zpracování, vyhodnocení jsou přiměřené a odpovídají požadavkům, které má tento typ práce mít. Domnívám se, že autorka mohla více pečlivě interpretovat výsledky, ke kterým dospěla. Místy je interpretace nejasná, a spíše nevýrazná. Je jasné, že závěry zde učiněné je obtížné jednoznačně a přehledně vysvětlit. Je rovněž otázkou, zda se autorka neměla pokusit data vzájemně přehledněji porovnat, neboť v práci je poměrně velké množství tabulek a grafů, kdy pro jejich zpřehlednění mohlo být uděláno více. Každopádně se jedná o velmi pěknou práci, a je zjevné, že její zpracování muselo být velmi časově náročné, a muselo stát autorku velmi mnoho energie.</p>
<b>Doplňující otázky k obhajobě</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Jak je možné využít Vaši práci pro praktický přínos (aplikaci) v KC Drug –Out Klub, z.s. v Ústí nad Labem?</li> <li>2. Můžete zkusit definovat přístupy, které by mohly sekundární kriminalitu snížit?</li> </ol>
<b>Body celkem</b> 83 / max. 100 bodů
<b>Navrhované hodnocení</b> <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře</i>
<b>Datum</b> 22. května 2018
<b>Jméno a příjmení, podpis</b> Jaroslav Šejvl